Banco
‘ez Agricola

BANCO AGRICOLA DE LA REPUBLICA DOMINICANA
ESTADO DE RESULTADOS

INGRESOS Y GASTOS

INGRESOS FINANCIEROS
Ingresos por disponibilidades
Ingresos por cartera de créditos
Ingresos por inversiones

GASTOS FINANCIEROS
Intereses por captaciones
Intereses por Financiamientos

MARGEN FINANCIERO BRUTO
Provisidn Para Cartera de Crédito
MARGEN FINANCIERO NETO

OTROS INGRESOS OPERACIONALES
Comisiones por servicios
Ingresos diversos

OTROS GASTOS OPERACIONALES
Comisiones por servicios
Gastos diversos

RESULTADO OPERACIONAL BRUTO

GASTOS OPERATIVOS
Sueldos y compensaciones al personal
Servicios de terceros
Depreciaciones y amortizaciones
Otras Provisiones
Otros gastos

RESULTADO OPERACIONAL NETO
OTROS INGRESOS (GASTOS)

Otros ingresos
Otros gastos

RESULTADO DEL EJERCICIO

Fernando Durdn
Administrador General

AL 31 DE MAYO 2024 Y 2023

VALORES EN RD$
2024

28,939,103
1,243,274,544

150,554,299
1,422,767,946

130,573,387
124,077,416
254,650,803

1,168,117,143
143,745

1,167,973,398

185,328,069
59,256,649
244,584,718

6,348,658
38,729,599
45,078,257

1,367,479,859

817,090,840
10,821,225
39,507,413

279,264,309
99,679,994

1,246,363,781

121,116,078
154,244,836
6,159,076

148,085,760

269,201,838

Lic. Maricela Checo
Contralora

2023

57,175,130
1,158,564,931

33,924,639
1,249,664,700

133,285,543
123,842,546
257,128,090

992,536,611
8,559,092

983,977,519

178,722,733
28,338,848
207,061,582

7,230,989
188,718
7,419,707

1,183,619,394

737,189,846
14,525,257
31,533,082
62,971,057
92,905,628

939,124,871

244,494,523
138,614,702
30,251,477

108,363,225

352,857,748



